
1 
 

 
 
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr 
Chief Officer (Governance) 
Prif Swyddog (Llywodraethu) 
 

 
 

 

 

 
At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)  

CS/NG 
 

Dydd Iau, 31 Hydref 2019 
 

Maureen Potter 01352 702322 
maureen.potter@flintshire.gov.uk 

 

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Marion Bateman, Chris Bithell, Derek Butler, 
David Cox, Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips a Owen Thomas 
 
 
Annwyl Syr / Fadam 
 
Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 6ED 
TACHWEDD, 2019 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn. 
 

Yn ddiffuant 
 

 
Robert Robins 

Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU 
 
Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth. 
 
Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi. 
 
Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345. 
 

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2 
 

 
 
 

R H A G L E N 
 
 
1 YMDDIHEURIADAU   

 

2 DATGAN CYSYLLTIAD   
 

3 SYLWADAU HWYR   
 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 12) 

 Pwrpas: I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar  
2 Hydref 2019.  

  

5 EITEMAU I'W GOHIRIO   
 

6 ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI)  

 Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 
 

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO - 6 TACHWEDD 2019   

 
 

Rhif 
yr 
eitem 

Cyfeirnod y 
Ffeil 

DISGRIFIAD 

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, R= 
adroddiad er gwrthodiad  
 

6.1   060292 - R 

 
Cais Llawn - Ailddatblygu Gwesty Plas Ifan yn 24 annedd preswyl ac 
isadeiledd cysylltiedig yng Ngwesty Plas Ifan, Llaneurgain. (Tudalennau 
13 - 36) 
 

6.2   060131 - A Diwygio Llain 36 - Darparu Ystafell Haul yn 2 Ffordd yr Hydref Yr 
Wyddgrug. (Tudalennau 37 - 44) 
 

 
 

 



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



  

PLANNING COMMITTEE 
2 OCTOBER 2019 

 
Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council held 
at County Hall, Mold on Wednesday, 2 October 2019 
 
PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman) 
Councillors: Mike Allport, Marion Bateman, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, Kevin Hughes, 
Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, 
Neville Phillips and Owen Thomas 
 
APOLOGIES: Councillors: Bernie Attridge, Ian Dunbar and Dave Hughes 
 
ALSO PRESENT: The following attended as local Members: 
Councillor Dennis Hutchinson - for Agenda Item 6.1 (060160) 
Councillor Haydn Bateman - for Agenda Items 6.2 (058968), 6.3 (060131) and 6.5 
(060270) 
Councillor David Williams - for Agenda Item 6.6 (060319) 
 
Councillors Cindy Hinds and Paul Johnson were present as observers 
 
IN ATTENDANCE: 
Chief Officer (Planning, Environment & Economy); Development Manager; Service 
Manager - Strategy; Senior Planners; Senior Engineer - Highways Development 
Control; Senior Solicitor; and Democratic Services Officers 
 
 

26. DECLARATIONS OF INTEREST 
 

Having declared a personal and prejudicial interest on agenda item 6.1 
(060160), Councillor Dennis Hutchinson indicated that he would not be speaking and 
would leave the meeting before that item.  The Senior Solicitor explained that 
Councillor Hutchinson’s interest was due to land in his ownership being near the 
application site and his role as Governor of a school that would benefit from an 
education financial contribution if permission was granted by the Committee. 

 
On agenda item 6.3 (060131), Councillor Owen Thomas declared a personal 

and prejudicial interest as a family member had objected to the application.  He 
would therefore leave the room prior to the debate and vote on that item. 
 

27. LATE OBSERVATIONS 
 

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations 
which had been circulated at the meeting and were appended to the agenda on the 
Flintshire County Council website: 

 
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MI

d=4502&LLL=0 
 

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4502&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4502&LLL=0


  

28. MINUTES 
 

The draft minutes of the meeting on 4 September 2019 were submitted and 
confirmed as a correct record. 
 
RESOLVED: 
 
That the minutes be approved as a true and correct record and signed by the 
Chairman. 
 

29. ITEMS TO BE DEFERRED 
 

No items were recommended for deferral. 
 

30. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY) 
 
RESOLVED: 
 
That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix. 
 

31. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE 
 

On commencement of the meeting, there were 12 members of the public in 
attendance. 
 
 

(The meeting started at 1.00pm and ended at 3.15pm) 
 
 

………………………… 
Chairman 

 
 

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home  
 

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.tv/core/port
[...]
being objectives as a result of the recommended 
decision.     

  
 LIST OF BACKGROUND DOCUMENTS 

Planning Application & Supporting Documents 
National & Local Planning Policy 
Responses to Consultation 
Responses to Publicity 

  
 Contact Officer: Mark Harris 

Telephone:  (01352) 703269 
Email:   Robert.m.harris@flintshire.gov.uk 

 

Tudalen 42



Tudalen 43



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 060292 - R - Cais Llawn - Ailddatblygu Gwesty Plas Ifan yn 24 annedd preswyl ac isadeiledd cysylltiedig yng Ngwesty Plas Ifan, Llaneurgain.
	Enc. 1 for 060292 - Full Application - Redevelopment of Plas Ifan Hotel to 24 Residential Dwellings and Associated Infrastructure at Plas Ifan Hotel, Northop Hall.

	6.2 060131 - A - Diwygio Llain 36 - Darparu Ystafell Haul yn 2 Ffordd yr Hydref Yr Wyddgrug.
	Enc. 1 for 060131 - Amendment to Plot 36 - Provision of Sun Room at 2 ffordd Yr Hydref, Mold




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
6 TACHWEDD 2019

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir Y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd Y Sir, yr Wyddgrug dydd Mercher, 6 Tachwedd 2019.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Christine Jones, Richard Jones, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips ac Owen 
Thomas

YMDDIHEURIADAU: Cynghorwyr: Marion Bateman, David Evans, Dave 
Hughes, Kevin Hughes, a Richard Lloyd

HEFYD YN BRESENNOL: 
Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi); Rheolwr Datblygu; 
Arweinydd Tîm – Polisi; Uwch Gynllunwyr; Uwch Beiriannydd - Rheoli Datblygu 
Priffyrdd; Cyfreithiwr; a Swyddogion Gwasanaethau Democrataidd.

32. DATGAN CYSYLLTIAD

Datganodd y Cynghorydd Owen Thomas gysylltiad personol â’r eitem 
agenda 6.2 (060131) gan fod aelod o’r teulu wedi gwrthwynebu’r cais.  Felly, 
bydd yn gadael yr ystafell cyn y drafodaeth ac yn pleidleisio ar yr eitem hon.

33. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
ddosbarthwyd yn y cyfarfod, ac yr oedd wedi’u hatodi i’r agenda ar wefan Cyngor 
Sir Y Fflint:  

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490
&MId=4596&Ver=4&LLL=0

Planning 06.11.19 late observations 

34. COFNODION

Cafodd cofnodion drafft y cyfarfodydd a gynhaliwyd ar 2 Hydref 2019 eu 
cyflwyno a'u cadarnhau fel cofnod cywir.

PENDERFYNWYD:

Bod y cofnodion yn cael eu cymeradwyo a’u llofnodi gan y Cadeirydd fel cofnod 
cywir.

35. EITEMAU I'W GOHIRIO

Nid oedd dim eitemau wedi'u hargymell i'w gohirio.

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4596&Ver=4&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4596&Ver=4&LLL=0


36. ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Bod y penderfyniadau hynny yn cael eu cofnodi fel y dengys yn yr atodlen Cais 
Cynllunio sydd ynghlwm fel atodiad.

37. AELODAU O'R CYHOEDD A'R WASG YN BRESENNOL

Roedd 15 aelod o’r cyhoedd yn bresennol ar ddechrau’r cyfarfod.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1.00 pm a daeth i ben am 2.16 pm)

Cadeirydd

Mae cyfarfodydd o’r Pwyllgor Cynllunio yn cael eu gweddarlledu a gellir eu gwylio 
drwy fynd ar lyfrgell gweddarllediad yn: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 6 TACHWEDD 2019 

RHIF CYNGHORAU 
TREF/CYMUN
ED

SAFLE / CYNNIG SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

060292 Cyngor 
Cymuned 
Northop Hall

Cais llawn – Ailddatblygu 
Gwesty Plas Ifan i 24 annedd 
preswyl a Isadeiledd cysylltiedig 
yng Ngwesty Plas Ifan, Northop 
Hall. 

Siaradodd Mr G. Jenkins yn erbyn y 
cais.

Siaradodd Mr J Storey, Asiant i 
gefnogi’r cais.

Siaradodd y Cynghorydd J Golledge, 
Cyngor Cymuned Northop Hall yn 
erbyn y cais.

Cymerwyd pleidlais wedi’i chofnodi ar 
argymhelliad y Swyddog Cynllunio i 
wrthod caniatâd cynllunio oherwydd y 
rhesymau a nodwyd yn yr adroddiad.  
Wrth wneud cais am bleidlais wedi’i 
chofnodi, bu i nifer gofynnol o 
Aelodau gefnogi.  
 

Gwrthod y caniatâd cynllunio yn unol 
ag argymhellion y swyddog.

060131 Cyngor Tref yr 
Wyddgrug

Diwygiad i Plot 36 – Darparu 
Ystafell Haul yn 2 Ffordd Yr 
Hydref, yr Wyddgrug

Ni fu i'r Cynghorydd Owen Thomas, a 
ddatganodd gysylltiad personol sy’n 
rhagfarnu, siarad am yr eitem, a 
gadawodd yr ystafell cyn y 
drafodaeth, gan ddychwelyd ar ôl i’r 
Pwyllgor benderfynu ar y cais.  

Siaradodd Miss H Randles i gefnogi’r 
cais.  

I ganiatáu’r caniatâd cynllunio yn 
ddibynnol ar eglurhad o delerau’r 
adroddiad, yn unol ag argymhelliad y 
Swyddog.


